
Na francouzskou univerzitu
už bez předběžné žádosti

Compiled 29.6.2014 3:55:01 by Document Globe ®   1

Na francouzskou univerzitu už bez předběžné žádosti
Naším vstupem do Evropské unie se českým studentům, kteří chtějí studovat ve Francii, mnohé zjednodušilo. Musejí
být přijímáni za stejných podmínek jako ostatní občané EU a nepotřebují vízum.

Před letošním květnem museli čeští studenti, kteří mířili za studiem do Francie, žádat o vízum. Tato povinnost naším
členstvím v EU odpadá. Zároveň však stále platí, že pokud je studium delší než tři měsíce, musí si student požádat o
vydání pobytové karty. A to po vstupu na francouzské území na příslušné prefektuře nebo policejním komisařství.
Významnou změnou je to, že Češi nemusejí na francouzské univerzity již podávat předběžné žádosti o přijetí. Studijní
oddělení příslušné univerzity musejí kontaktovat sami. Tam jim sdělí podmínky přijetí (na univerzitách se neskládají
přijímací zkoušky). Pokud jde o jazykové zkoušky, ty nejsou nutností, záleží však opět na konkrétní škole. Stejně jako
výše manipulačních poplatků (zápisné apod.).

***

Užitečné kontakty

  www.education.gouv.fr  (fr. ministerstvo školství)
  www.education.gouv.fr/sup/univ.htm  (seznam univerzit)
  www.education.fr  (informace o studiu ve Francii)
  www.edufrance.fr  (pomaturitní studium)
  www.onisep.fr  (střední a vysoké školy)
  www.eurydice.org  (vzdělávání v Evropě)
informace: Jiří Votava (Francouzský institut v Praze, tel.: 221 401 057, e-mail:   jiri.votava@ifp.cz )

http://www.education.gouv.fr
http://www.education.gouv.fr/sup/univ.htm
http://www.education.fr
http://www.edufrance.fr
http://www.onisep.fr
http://www.eurydice.org
mailto:jiri.votava@ifp.cz

